河北省教育厅关于组织第二届河北省大学生结构设计竞赛暨第十二届全国大学生结构设计竞赛河北省分区赛的通知
冀教高函〔2018〕12号
各有关本科院校：
根据全国大学生结构设计竞赛委员会《全国大学生结构设计竞赛实施细则与指导性意见》（结设竞函〔2018〕1号）文件精神和“关于组织第十二届全国大学生结构设计竞赛的通知”，决定组织第二届河北省大学生结构设计竞赛暨第十二届全国大学生结构设计竞赛河北省分区赛。现就有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：河北省教育厅、河北省土建类教学指导委员会（以下简称土建类教指委）。
承办单位：河北工程大学。
大赛设置竞赛委员会和专家委员会。竞赛秘书处设在土建类教指委的主任委员单位（2017-2020年为石家庄铁道大学），负责全省范围内竞赛的组织领导、协调与宣传工作。专家委员会负责竞赛的评审工作。承办单位设竞赛组委会，负责竞赛委员会交办的各项具体工作。
二、竞赛题目
本届竞赛采用第十二届全国大学生结构设计竞赛赛题。
三、竞赛时间及报名方式
1.竞赛时间：本届竞赛时间定于7月9日-12日举行（建议各报名院校提前组织校内选拔赛）。
2.每支参赛队由3名全日制在校本科生、1名指导老师及1名领队组成。
3.报名时间与要求：即日起至 2018 年 5 月 31 日 24 时止，各参赛学校向承办院校竞赛组委会正式报名，逾期不再受理。
四、评审
本届竞赛评审时间定于7月11日-12日，评审地点为河北工程大学。
五、竞赛规则
1.参赛资格：河北省开设土木工程专业的本科高校。每校可推荐1支队伍参加，承办高校可推荐2支队伍。竞赛秘书处最后审定参赛资格。
2.参赛学生应为普通高等学校具有正式学籍的全日制在校本科生。
3.竞赛方式为统一材料限时现场制作、加载测试、方案说明并答辩。
六、表彰奖励
本届竞赛采用全国竞赛的评分标准，分别按参赛总数的10%、20%、30%和40%设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖，单项奖设立最佳创意奖和最佳制作奖各1项，同时设立优秀组织奖若干，对组织工作出色的高校予以表彰。竞赛结束后，由省教育厅公布获奖名单并颁发证书。
七、其他
1.河北省大学生结构设计竞赛秘书处联系方式：
通信地址：石家庄市北二环东路15号石家庄铁道大学土木工程学院；邮编：050043；电子邮箱：15028157588@163.com。
2.承办学校河北工程大学竞赛秘书处联系方式：
联系方式及电话：河北工程大学土木工程学院（0310-8578719）；申彦利（15832056806）、马晓雨（13832012543）、郭雅欣（15231048097）；
报名回执邮箱：guoyaxin@hebeu.edu.cn
3.有关本届竞赛相关事宜可查阅全国赛及河北分区赛竞赛网站或电话咨询承办学校竞赛秘书处。
全国竞赛网站：http://www.ccea.zju.edu.cn/structure/；河北分区赛网站：http://tmxy.stdu.edu.cn/component/content/category/151.html。

  河北省教育厅
                                2018年3月21日